

HIMACHAL ROAD TRANSPORT CORPORATION, SHIMLA-171003.

ADVERTISEMENT TO FILL IN POSTS OF TRANSPORT MULTIPURPOSE ASSISTANTS IN HIMACHAL ROAD TRANSPORT CORPORATION.

Online applications are invited from the eligible (**Male/Female**) candidates to fill in the posts of Transport Multipurpose Assistants in Himachal Road Transport Corporation from Bonafide resident of Himachal Pradesh. The details of posts and educational qualifications and emoluments are as under:-

S.No.	No.of posts	Whether permanent or temporary	Educational qualification	Emoluments to be paid	Date of written test
1	500	Temporary	Matric. The candidate should possess valid Conductor's license	Rs.4000/-+ ½ % performance based Incentive	12.06.2016. (SUNDAY)

2. DETAILS OF CATEGORY-WISE NUMBER OF VACANCIES.

S.NO.	Categories				
1	General 170	General BPL 40	General FF 05	General Ex.SM 45	General Sportsman 15
2	S/C 77	SC (BPL) 15	SC (FF) 03	SC (Ex.SM) 15	SC Sportsman 0
3	ST 15	ST(BPL) 05	ST(FF) 0	ST (Ex.SM) 5	ST(Sportsman) 0
4	OBC 63	OBC(BPL) 15	OBC (FF) 02	OBC(Ex.SM) 10	OBC (Sportsman) 0

Age and other eligibility conditions:

A person/candidate shall be eligible for applying for the post of Transport Multipurpose Assistant, if :-

- His/her age as on 01.01.2016 is between 18-45 years relaxable to SC and SC candidates for five years.
- He/she is bonafide resident of Himachal Pradesh.
- He/she is of sound mind and good health. He/she has not been disqualified for appointment for Public Service or removed from Public Services on disciplinary grounds or has sought voluntary retirement under any Govt. policy.
- He/she has not been convicted for any offence criminal or on moral turpitude, by any Court of law..
- He/she is Matriculate and is having valid conductor's license.
- The candidate after filling Online application form should take out a print of the finally submitted online application and submit the same along with requisite self attested copies of educational qualification certificate alongwith Bonafide

Himachali, SC/ST/OBC/BPL/Conductor's license in support of the eligibility in the nearest Regional Manager's Office of Himachal Road Transport Corporation as mentioned below duly accompanied with Demand Draft of Rs.100/- payable at Shimla in the name of Financial Advisor and Chief Accounts Officer, Himachal Road Transport Corporation, Shimla-3 **on or before 30th May, 2015 upto 5.00 PM** compulsorily.

S.No.	Name of Regional Office	S.No.	Name of Regional Office
1	Regional Office, Recongpeo	15	Regional Office, Chamba
2	Regional Office, Rampur	16	Regional Office, Pathankot
3	Regional Office, Rohru	17	Divisional Office, Jassur
4	Regional Office, Local, Dhalli	18	Regional Office, D. Sala
5	Regional Office, Rural, Dhalli	19	Regional Office, Palampur
6	Regional Office, Taradevi	20	Regional Office, Baijnath
7	Regional Office, Solan	21	Regional Office, Hamirpur
8	Regional Office, Nahan	22	Regional Office, Dehra
9	Regional Office, Parwanu	23	Regional Office, Una
10	Regional Office, Keylong	24	Regional Office, Bilaspur
11	Regional Office, Kullu	25	Regional Office, Nalagarh
12	Regional Office, Mandi	26	Regional Office, Sarkaghat
13	Regional Office, Sundernagar	27	Regional Office, Nagrota Bagwan
14	Regional Office, Karsog	28	Regional Office, Nerwa

1. The last date for submitting Online Application form is **30.05.2016 upto 5.00 PM**.
2. No TA/DA etc. will be admissible.
3. No admit card will be sent by post to any of the candidate. The applicants are required to download the Admit Cards from the Website of HRTC i.e. www.hrtc.gov.in **after 3rd June, 2016**. In case of any problem, they can contact the above mentioned nearest Regional Office.
4. The written test will be of Matric standard syllabus containing English, Hindi, Mathematics and General knowledge multiple choice questions. More information will be available on website i.e. www.hrtc.gov.in.
5. The list of the qualified candidates to be called for interview on the basis of merit of written test will be uploaded on the above said website of HRTC which can be accessed after **25th June, 2016**.
6. The final result of the selected candidates will be displayed on the Website.


 General Manager,
 Himachal Road Transport Corporation,
 Shimla-171003.

हिमाचल पथ परिवहन निगम, शिमला-171003
"परिवहन बहुउद्देशीय सहायक" के पद को भरने के लिये विज्ञापन

हिमाचल पथ परिवहन निगम द्वारा "परिवहन बहुउद्देशीय सहायक" (Transport Multipurpose Assistant) के पदों को भरने के लिये हिमाचल के मूल निवासियों (Bonafide) (Male/female) से on line आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। पदों का पूर्ण विवरण निम्न प्रकार से है:-

क्रम संख्या	पदों की संख्या	पदों की स्थिति	शैक्षणिक योग्यता	वेतनमान/मानदेय	लिखित परीक्षा की तिथि
1	500	अस्थायी	हिमाचल प्रदेश सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से दसवीं श्रेणी परीक्षा उत्तीर्ण एवं वैद्य (कम्प्यूटर) परिचालक लाईसेंस	रुपये 4000/- + 1/2 प्रतिशत अतिरिक्त प्रोत्साहन मानदेय टिकट बिक्री पर	12 जून 2016 रविवार

2 श्रेणीवार आरक्षित पदों का विवरण :-

क्र० संख्या	श्रेणी का नाम				
क	सामान्य वर्ग (170)	सामान्य (बी०पी०एल०) (40)	सामान्य (स्वातन्त्रता सेनानी के आश्रित) (05)	सामान्य (भूतपूर्व सैनिक) (45)	सामान्य (खिलाडी) (15)
ख	अनु०जाति (77)	अनु० जाति (बी०पी०एल०) (15)	अनु० जाति (स्वातन्त्रता सेनानी के आश्रित द्व) (03)	अनु०जाति (भूतपूर्व सैनिक) (15)	अनु०जाति (खिलाडी) (0)
ग	अनु०जन जाति (15)	अनु० जनजाति (बी०पी०एल०) (05)	अनु०जन जाति (स्वातन्त्रता सेनानी के आश्रित) (0)	अनु०जनजाति (भूतपूर्व सैनिक) (05)	अनु०जन जाति (खिलाडी) (0)
घ	अन्य पिछड़ा वर्ग (63)	अन्य पिछड़ा वर्ग (बी०पी०एल०) (15)	अन्य पिछड़ा वर्ग (स्वातन्त्रता सेनानी के आश्रित) (02)	अन्य पिछड़ा वर्ग (भूतपूर्व सैनिक) (10)	अन्य पिछड़ा वर्ग (खिलाडी) (0)

आयु एवं अन्य पात्रता शर्तें

कोई भी व्यक्ति / आवेदक परिवहन बहुउद्देशीय सहायक के पद के लिये निम्नलिखित शर्तों को पूर्ण करने पर आवेदन करने का पात्र होगा :-

- आवेदक/आवेदिका की आयु 1 जनवरी, 2016 को 18-45 वर्ष के बीच होनी चाहियें। अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जन जाति से सम्बन्धित आवेदक के लिये आयु सीमा में पांच वर्ष की छूट दी जायेगी।
- आवेदक/आवेदिका हिमाचल प्रदेश का स्थायी निवासी (bonafide Himachali) होना चाहिये।
- आवेदक/आवेदिका को किसी भी सक्षम अधिकारी द्वारा लोक सेवा की नियुक्ति के लिये आयोज्य घोषित न किया गया हो या अनुशासनात्मक कार्यवाही के अन्तर्गत निष्कासित न किया गया हो या सरकारी सेवा से स्वेच्छा सेवा निवृत्ति न ली हो।
- किसी भी न्यायालय द्वारा आपराधिक/अनैतिकता मामले में दोषी करार न दिया गया हो।
- आवेदक/आवेदिका दसवीं श्रेणी उत्तीर्ण होना चाहिये व उसके पास वैद्य कम्प्यूटर लाईसेंस होना चाहिए।

प्रार्थी On line भरे हुये आवेदन पत्र का प्रिंट निकालें व उसके साथ वास्तविक (Original Demand Draft) डिमाण्ड ड्राफ्ट नुं 100/-सम्बन्धित दस्तावेजों शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र, हिमाचली प्रमाण पत्र, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/ओ.बी.सी/बी.पी.एल.प्रमाण पत्र, /कम्प्यूटर लाईसेंस की स्वयं सत्यापित छाया प्रतियाँ सहित हिमाचल पथ परिवहन निगम के निम्नलिखित क्षेत्रीय प्रबन्धक कार्यालय में दिनांक 30 मई 2016 को सायं 05-00 बजे सायं तक जमा करवाना अनिवार्य होगा।

क्रमांक	क्षेत्र का नाम	क्रमांक	क्षेत्र का नाम
1	क्षेत्रीय कार्यालय रिंकांग पिओ	16	क्षेत्रीय कार्यालय, चम्बा
2	क्षेत्रीय कार्यालय, रामपुर	17	क्षेत्रीय कार्यालय, पठानकोट
3	क्षेत्रीय कार्यालय, रोहडू	18	क्षेत्रीय कार्यालय, जसूर
4	क्षेत्रीय कार्यालय, लोकल ढली, शिमला -12	19	क्षेत्रीय कार्यालय, धर्मशाला
5	क्षेत्रीय कार्यालय, ग्रामीण ढली, शिमला -12	20	क्षेत्रीय कार्यालय, पालमपुर
6	क्षेत्रीय कार्यालय, तारादेवी शिमला --10	21	क्षेत्रीय कार्यालय, वैजनाथ
7	क्षेत्रीय कार्यालय, सोलन	22	क्षेत्रीय कार्यालय, हमीरपुर
8	क्षेत्रीय कार्यालय, नाहन	23	क्षेत्रीय कार्यालय, देहरा
9	क्षेत्रीय कार्यालय, परबाणू	24	क्षेत्रीय कार्यालय, उना
10	क्षेत्रीय कार्यालय, कैलांग	25	क्षेत्रीय कार्यालय, विलासपुर
11	क्षेत्रीय कार्यालय, कुल्लू	26	क्षेत्रीय कार्यालय, नालागढ
12	क्षेत्रीय कार्यालय, मण्डी	27	क्षेत्रीय कार्यालय, सरकाघाट
13	क्षेत्रीय कार्यालय, सुन्दरनगर	28	क्षेत्रीय कार्यालय, परबाणू
14	क्षेत्रीय कार्यालय नगरोटा बगवा	29	क्षेत्रीय कार्यालय, नेरवा
15	क्षेत्रीय कार्यालय, करसौन		

1. On line आवेदन करने की अन्तिम तिथि 30 मई 2016 सायं 5.00 बजे तक निर्धारित की गई है।
2. किसी प्रकार का यात्रा या दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
3. किसी भी आवेदक को परीक्षा "प्रवेश पत्र" (admit card) डाक द्वारा नहीं भेजा जायेगा। उपरोक्त परीक्षा प्रवेश पत्र हिमाचल पथ परिवहन निगम की website www.hrtc.gov.in की website से दिनांक 3 जून 2016 के बाद डाउन लोड किया जा सकता है। किसी प्रकार की असुविधा के लिये हिमाचल पथ परिवहन निगम के किसी भी उपरोक्त दर्शाये गये क्षेत्रीय कार्यालय से सम्पर्क करें।
4. लिखित परीक्षा दसवीं स्तर की होगी जिसमें अंग्रेजी, हिन्दी, गणित व सामान्य ज्ञान से सम्बन्धी बहुविकल्पी (multiple choice) प्रश्न होंगे। अधिक जानकारी HRTC की website से प्राप्त की जा सकती है।
5. लिखित परीक्षा में उर्तीण हुये उम्मीदवारों की सूची मैरिट के आधार पर साक्षात्कार (personal interview) हेतु दिनांक 25 जून 2016 के बाद उपरोक्त दी गई website पर उपलब्ध होगी।
6. सभी औपचारिकतायें पूरी होने के बाद अन्तिम परिणाम उपरोक्त website पर उपलब्ध होगा।


 महा प्रबन्धक,
 हिमाचल पथ परिवहन निगम,
 शिमला-171003